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Статья 1
Внести в Закон Владимирской области от 27 ноября 2002 года NQ119-0З «О

введении на территории Владимирской области транспортного налога» (Влади-
мирские ведомости, 2002, 30 ноября; 2003, 21 мая, 8 октября, 26 ноября; 2004, 4
августа; 2005, 16 ноября, 25 ноября; 2007, 21 марта; 2008, 31 декабря; 2009, 1О
июня, 19 августа, 30 сентября, 1 декабря; 2010, 13 октября) изменение, изложив
статью 7 в следующей редакции:

«Статья 7. Льготы по уплате налога
1. Пенсионеры и инвалиды всех категорий - владельцы легковых автомоби-

лей с мощностью двигателя не более 150 л.с. (110,33 кВт), мотоциклов и моторол-
леров с мощностью двигателя не более 50 л.с. (36,78 кВт) - освобождаются от уп-
латы налога на одно транспортное средство в размере 75 процентов от суммы на-
лога, исчисленного по ставкам, установленным статьей 6 настоящего Закона.

2. Пенсионеры и инвалиды всех категорий - владельцы грузовых автомоби-
лей, зарегистрированных на налогоплательщика до 1 января 2003 года, с мощно-
стью двигателя не более 75 л. с. (55,16 кВт) - освобождаются от уплаты налога на
одно транспортное средство в размере 50 процентов от суммы налога, исчислен-
ного по ставкам, установленным статьей 6 настоящего Закона.
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3. Сельскохозяйственные товаропроизводители (в отношении грузовых ав-
томобилей, автобусов) освобождаются от уплаты налога в размере 50 процентов
от суммы налога, исчисленного по ставкам, установленным статьей 6 настоящего
Закона.

4. При наличии у налогоплательщика - физического лица, имеющего право
на льготу в соответствии с частями 1,2 настоящей статьи, двух и более транспорт-
ных средств льгота предоставляется на одно транспортное средство по выбору
налогоплательщика.

5. Освободить от уплаты транспортного налога:
- автотранспортные предприятия (в части содержания автоколонн войсково-

го типа);
- Героев Советского Союза, Героев Российской Федерации, граждан, награ-

жденных орденом Славы трех степеней, на одно транспортное средство с мощно-
стью двигателя не более 150 л. с. (110,33 кВт);

- граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на
Чернобыльской АЭС, и приравненных к ним граждан из подразделений особого
риска на одно транспортное средство с мощностью двигателя не более 150 л. с.
(110,33 кВт);

- участников Великой Отечественной войны на одно транспортное средство
с мощностью двигателя не более 150 л. с. (110,33 кВт);

- инвалидов Великой Отечественной войны и инвалидов боевых действий
на одно транспортное средство с мощностью двигателя не более 150 л. с. (110,33
кВт);

- военнослужащих и лиц рядового и начальствующего состава органов внут-
ренних дел, Государственной противопожарной службы, учреждений и органов
уголовно-исполнительной системы, ставших инвалидами вследствие ранения,
контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы
(служебных обязанностей), на одно транспортное средство с мощностью двигате-
ля не более 150 л. с. (110,33 кВт);

- бывших несовершеннолетних узников концлагерей, гетто, других мест
принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в период
второй мировой войны, на одно транспортное средство с мощностью двигателя не
более 150 л. с. (110,33 кВт).».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца

со дня его официального опубликования и не ранее 1 числа очередного налогово-
го периода по транспортному налогу.

Губернатор
Владимирской области Н.В.Виноградов
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